1908-1914 yılları arasında yayımlanan derginin önemi, yayımlandığı bu kritik
dönemin siyasî, sosyal, kültürel ve sosyo-ekonomik durumunu net bir şekilde
yansıtmasından kaynaklanmaktadır. Derginin ilk sayısı Eylül 1324/1908’de, son
sayısı ise Ekim 1329/1914 tarihinde yayımlanır. Bu süreçte 9 cilt 51 sayıya ulaşan
dergi yayın hayatına İstanbul’da başlamış ve çalışmalarını bu şehirde devam
ettirmiştir. II. Meşrutiyet döneminin buhranlı günlerinde yayımlanmaya başlanan
dergilerden biri olan Resimli Kitap, çağdaş bir yayım anlayışı takip etmesinin yanı
sıra, farklı alanlarla ilgili pek çok makaleye yer vermiş olması açısından da dikkati
çeken bir süreli yayın olarak öne çıkmaktadır.

Bu açıdan düşünüldüğünde
Meşrutiyet’in hemen ilânından sonra çıkarılmaya başlanan, Türk basın tarihi
ile kültür hayatında oynadığı kıymetli rolü yadsınamayacak olan Resimli
Kitap dergisinin, çeşitli bakımlardan incelenmesi ve tanıtılması son derece
önemli gözükmektedir.

1. Derginin Şekil Özellikleri
Meşrutiyet döneminin uzun soluklu ve dikkat çekici yayınlarından

olan Resimli Kitap dergisinin3 ilk sayısı 1324/1908 (Eylül) tarihinde
yayımlanırken, son sayısı da 1329/1914 (Teşrim-i Evvel/Ekim) yılında
yayımlanır. Bu tarihler arasında toplam 51 sayı çıkarılan dergi, 9 ciltte
toplanmıştır. Dergi yayım hayatına İstanbul’da başlamış ve faaliyetlerini
burada devam ettirmiştir. Derginin yayım hayatına giriş tarihi Osmanlı
devletinin bir takım siyasî değişikliklere gitmesinin hemen sonrasına tesadüf
etmektedir. Çünkü bu tarihten yaklaşık 2 ay öncesinde II. Meşrutiyet ilân
edilmiştir (10 Temmuz 1324/23 Temmuz 1908). Hürriyetin ilânına çok
değer veren Resimli Kitap dergisinin idare heyeti de derginin bir sene
sonraki 10 Temmuz 1325 tarihli 10. nüshasında yer verdiği baş yazıyla hem
milletin “kutlu millî bayramı”nı tebrik eder hem de hürriyetin ilânında büyük